
Determina n. 504  del 20.04.2016 
 

Il Capo di Gabinetto del Sindaco – P.O. 

Premesso che:  
 Con determina n.305 del 10.03.2016 è stata prevista la prenotazione della spesa per gli “Uffici di Staff- Ufficio 

di Gabinetto”, per dare corso agli acquisti e pagamenti tramite l’ufficio Economato, secondo il vigente 
regolamento; 

 
Ritenuto di dover assumere il conseguente provvedimento  d’impegno della spesa,  per i seguenti capitoli di Bilancio,   

che trovano copertura nell'esercizio provvisorio 2016: 

DESCRIZIONE N° CAP. IMPORTO IN EURO 

“Materiali di consumo vari - Spese Economali” 281 308,60 

 
Ritenuto di provvedere in merito e di assumere impegno a carico del bilancio corrente; 
 
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste ai Capitoli di riferimento, del bilancio di previsione esercizio 

provvisorio 2016, sufficientemente capienti; 
 
Preso atto che, non essendo ancora approvato il Bilancio di previsione per l’anno 2016 occorre procedere all’ impegno della 

spesa in dodicesimi;  
    
 Visto il vigente Regolamento di contabilità in corso di aggiornamento; 

 
Dato atto che, ai sensi dell'art. 80, comma 1, del D.Lgs. n.118/2011, dal 1° gennaio 2015 trovano applicazione le 

disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente disposto; 
 
Visto il D.Lgs n. 267/2000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli articoli 183, 

comma 5, e 184; 
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e, in particolare, il principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all.4/2); 
 
Visto l'art. 163 del D.Lgs. 267 /2000, nel testo vigente al 2014; 
 
Richiamata altresì la deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 05/10/2015 di approvazione del bilancio 2015 

e del bilancio pluriennale 2015/2017; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 8 del 13/01/2016, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 

provvisorio 2016, che affida ai responsabili di ogni Settore il potere di assumere atti di gestione; 
 
Richiamato il decreto del Ministero dell'interno 28 ottobre 2015, pubblicato nella G.U. n. 254 del 31 ottobre 2015, 

con il quale il termine per la deliberazione del bilancio di previsione da parte degli enti locali, per l'anno 2016, è stato 
differito al 31 marzo 2016, autorizzandone, a norma dell'art. 163, terzo comma del vigente D.Lgs. n. 267/2000, 

l'esercizio provvisorio; 
 
Richiamato, altresì, il decreto del Ministero dell’Interno del 01.03.2016, pubblicato in G.U. serie generale n. 55 del 

07.03.2016, con il quale il termini per la deliberazione del bilancio di previsione da parte degli Enti Locali, per l’anno 
2016, è differito al 30 aprile 2016; 

 
Visto il “Regolamento per l’ordinamento degli Uffici e dei Servizi” approvato con deliberazione di Giunta 

Comunale n. 124 del 6.03.2008 e successive modifiche; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 11 del 4 giugno 2015 con il quale è stato confermato, tra l'altro, il Decreto Sindacale 

n. 6 del 24 marzo 2014 con cui sono state ridefinite le attribuzioni e gli incarichi dirigenziali; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Vista la determinazione del Segretario Generale n. 8 del 14.01.2016 di conferimento di Posizione Organizzativa al 

Capo di Gabinetto del Sindaco – avv. Luigi Andrea Ardò; 
 

DETERMINA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1. di impegnare la somma complessiva di euro 308,60, ai seguenti Capitoli di Bilancio, di cui all’elenco allegato , che 
trovano copertura finanziaria per  l’esercizio provvisorio 2016: 

DESCRIZIONE N° CAP. IMPORTO IN EURO 

“Materiali di consumo vari - Spese Economali” 281 308,60 

 
2. di dare atto che la spesa non supera il vincolo di cui all’art. 163 D.Lgs 267/2000; 

 
3. di dare atto, altresì, che il presente provvedimento non è ricompreso tra quelli di cui all’art.23 e successivi del D. Lgs 

n.33/2013. 
 

 
Il Capo di Gabinetto del Sindaco P.O 

f.to Avv. Luigi Andrea Ardò 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


